Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATOS – JANEIRO/2021

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 001/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 93.966.828/0001-80. OBJETO: Constitui objeto da
presente contratação  de prestação de serviços de coleta dos resíduos sólidos originários de estabelecimentos públicos, institucionais, de prestação de serviços, comerciais e residenciais na área

urbana do Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 001/2021. VALOR:  R$ 128.117,90. ASSINATURA: 14/01/2021. PRAZO: 90 (noventa) dias úteis.

CONTRATO 002/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SÉRGIO ADRIANO SILVA DE CASTRO, inscrito no CPF sob o nº 681.255.340-91. OBJETO: Constitui objeto da presente a
locação de imóvel situado à Rua Sete de Setembro, nº 1228, Bairro Centro, neste município. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 002/2021. VALOR: R$ 2.001,45. ASSINATURA:
18/01/2021. PRAZO: 12 (doze) meses a contar de 12/01/2021.

CONTRATO 003/2021

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: OXIMONT GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob número 02.280.574/0001-96. OBJETO: Constitui objeto da
presente a contratação da empresa supra qualificada para a aquisição de oxigênio gasoso medicinal, a ser fornecido em cilindros com capacidade de aproximadamente 7 ou 10 m³, sob forma de
comodato. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 032/2020. VALOR: R$ 13,60 por m³, conforme consumo mensal. ASSINATURA: 20/01/2021. PRAZO: 12 (doze) meses a contar de
22/01/2021.

CONTRATO 004/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELEVARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 06.214.643/0001-14. OBJETO: Constitui objeto da
presente a contratação da empresa supra qualificada para a  prestação de serviços técnicos especializados para a conservação e manutenção de dois elevadores da marca Ortobras, instalados nas

dependências da sede administrativa da Prefeitura Municipal de Taquari. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 003/2021. VALOR: R$ 785,00 mensais. ASSINATURA: 26/01/2021.
PRAZO: 12 (doze) meses a contar de 01/02/2021.

CONTRATO 005/2021
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DB SELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.05.238.851/0001-90. OBJETO: Constitui
objeto da presente a contratação da empresa supra qualificada para a continuidade de prestação dos Serviços Técnicos Especializados em Manutenção e Suporte Técnico, no Software de Gestão
Público e-Cidade. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 004/2021. VALOR: R$ 20.751,22 mensais. ASSINATURA: 29/01/2021. PRAZO: 90 (noventa) dias a contar de 01/02/2021.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – JANEIRO/2021

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 059/2019
3º TERMO ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 10.633.663/0001-05.
OBJETO: fica acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1.2, o prazo de mais 45 (quarenta e cinco) dias, a contar de 07 de janeiro de 2021,  para a conclusão das
obras e serviços. Processo de Origem: Tomada de Preços 008/2019. VALOR: sem alteração.  ASSINATURA: 05/01/2021.

CONTRATO 044/2020
2º TERMO ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LED CONSTRUTORA E URBANIZADORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 95.024.857/0001-
58.  OBJETO: fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1.”, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 17 de janeiro de 2021,  para a conclusão das obras
e serviços. Processo de Origem: Concorrência 003/2020. VALOR: sem alteração.  ASSINATURA: 06/01/2021.

CONTRATO 078/2020

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

2

1º TERMO ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TKNET TELECOM LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.551.447/0001-00.  OBJETO: fica
acrescentada à Cláusula Segunda, que trata “Dos Serviços e Especificações Técnicas”, no item “II.2 e . Fica acrescentada à Cláusula Sexta, que trata “Do Valor e Condições de Pagamento”
Processo de Origem: Pregão Presencial 018/2020. VALOR: R$ 4.960,00 mensais. ASSINATURA: 12/01/2021.

CONTRATO 001/2019
2º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BORBA, PAUSE & PERIN – ADVOGADOS S/S, sociedade de advogados, inscrita na Ordem

dos Advogados do Brasil, Seccional do Rio Grande do Sul, sob o nº 7.512, e no CNPJ sob o nº 92.885.888/0001-05.  OBJETO: fica renovado o contrato supra, a contar de 25 de janeiro de 2021,
pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê o item “IX.1” da Cláusula Nona, do mesmo, mantendo-se os mesmos valores e condições  ajustadas..  Processo de Origem: Processo de
Inexigibilidade 001/2019. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 18/01/2021.

CONTRATO 067/2020
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: E.C TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.648.625/0001-39.
OBJETO: fica acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item “III.1”, a título de adequação  de projeto..  Processo de Origem: Tomada de
Preços 012/2020.. VALOR: R$ 5.887,49.  ASSINATURA: 18/01/2021.

CONTRATO 015/2020
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TOP MANTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 27.552.233/0001-53. OBJETO: fica acrescentada à
Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1.1, o prazo de mais 45 (quarenta e cinco) dias, a contar de 23 de janeiro de 2021,  para a conclusão das obras e serviços.
 Processo de Origem: Dispensa de Licitação 011/2020. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 22/01/2021.

CONTRATO 095/2018
TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o n. 91.852.087/0001-80. OBJETO: Fica acrescentado ao item IX.1, da  Cláusula Nona, que trata “Da Dotação Orçamentária”. Processo de Origem: Pregão Presencial nº
031/2018.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 22/01/2021.

CONTRATO 002/2017
4º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARIA SIRLEI ALVES DA ROSA, inscrita no CPF sob nº 684.211.170/68.   OBJETO: fica
renovado o Contrato nº 002/2017, a contar de 1º de fevereiro de 2021, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a Cláusula Quarta do mesmo, nos mesmos termos e condições ajustadas.
Processo de Origem: Processo de Inexigibilidade 001/2017. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/01/2021.

CONTRATO 003/2017
4º TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVAN GOSSENHEIMER, inscrito no CPF sob o nº 318.069.960-49.  OBJETO: fica renovado
o Contrato nº 003/2017, a contar de 08 de fevereiro de 2021, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a Cláusula Terceira, do mesmo, nos mesmos termos e condições ajustadas.  Processo

de Origem: Dispensa de Licitação 002/2017. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 28/01/2021.

http://www.taquari.rs.gov.br/